
ABSTRAKT 

Tato bakalářská práce se zabývá integrací témat environmentální výchovy do hodin anglického 

jazyka s cílem zlepšit komunikační dovednosti žáků. Teoretická část práce se věnuje metodám 

výuky, které umožňují do hodin anglického jazyka přizvat obsah z nejazykového předmětu, 

představit relevantní témata a vytvořit tak autentické prostředí pro rozvíjení jazykových 

dovedností. Kromě analýzy obsahu a hlavních cílů environmentální výchovy jako jednoho z 

průřezových témat se tato část zaměřuje i na definici komunikačních dovedností, které jsou 

považovány za klíčovou součást tzv. měkkých dovedností. Následně práce zkoumá jejich 

možný rozvoj skrz podněcování diskuze o environmentálních tématech. Praktická část spočívá 

v plánování jednotlivých hodin, jejichž obsah se odvíjí od témat environmentální výchovy a 

klade důraz především na komunikační aktivity. Lekce byly následně aplikovány na ZŠ 

Drtinova a reflektovány pomocí Korthagenova modelu ALACT. Tato část také obsahuje 

doporučení pro obdobné vyučovací hodiny, které vychází z osobních zkušeností získaných v 

rámci implementace navrhnutých učebních plánů. Výsledně práce konstatuje, že učitelé 

anglického jazyka mají jedinečnou příležitost poukazovat na environmentální problematiku a 

současně rozvíjet komunikační schopnosti svých studentů. 

 


